А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021 г.								                         № 32/1

 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г. Котово от 11.12.2017 г.  № 943 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»

         В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 16.12.2017г. № 1578 «О принятии изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019г. № 106 «О внесении измененийв приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановления Администрации Волгоградской области от 30.11.2020г. № 732-п «О внесении изменений в постановление от 31.08.2017 № 472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование современной городской среды Волгоградской области», в целях реализации Плана мероприятий («Дорожная карта») по заключению контрактов на выполнение работ по благоустройству территорий в 2021 году, утвержденного постановлением администрации городского поселения г. Котово от 09.06.2020 г.  № 224/1, администрация городского поселения  г. Котово  постановляет:
        1.​  Внести изменения в постановление администрации городского поселения г. Котово от 11.12.2017 г.  № 943 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»;
       1.1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год», утвержденный постановлением администрации городского поселения  г. Котово  от 11.12.2017  № 943, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2;
       1.2 Перечень дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения г. Котово включенных в Программу 2018-2024 год, утвержденный постановлением администрации городского поселения  г. Котово  от 11.12.2017       № 943, изложить в новой редакции, согласно приложению № 3;
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в порядке установленном Уставом городского поселения г. Котово и подлежит размещению  на сайте администрации городского поселения  г. Котово котово.адм-рф;
      3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения г. Котово			                            В.В. Голосов

                                                                                                                                                           Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения г. Котово
                                                                                                                                      от  11.12.2017   № 943

Перечень

Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2022 год»
	Администрация городского поселения              г. Котово

	Количество благоустроенных территорий

	Благоустройство дворовых территорий

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство дворовой  территории «ул. Нефтяников, д. 4»

	2019
	566,850
	555,513
	10,203
	1,134
	1

	Благоустройство дворовой  территории «ул. Коммунистическая д. 88»

	2019
	594,716
	575,719
	10,574
	8,423
	1

	1.Благоустройство дворовой территории 2. Проектно-сметные работыул.  Мира, д. 179                       ул.  Мира, д. 181                      ул. П. Лаврова,  д. 10     ул.  Губкина,  д. 1

	2020
	1941,1127
	1902,2905
	34,9405
	3,88222
	1

	1. Благоустройство дворовых территорий  2. Проектно-сметные работыул. Свердлова,   д. 2                 ул. Свердлова,   д. 4

	2020
	1348,5459
	1321,575
	24,27382
	2,6971
	1

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы                                   ул. Свердлова, д. 20

	2020
	1310,1662
	1283,9628
	23,58299
	2,62033
	1

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работыул. Свердлова, д. 29                 ул.  Свердлова, д. 26                ул.  Свердлова, д. 30 а

	2020
	1825,927
	1789,4084
	32,86669
	3,65185
	1

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы
ул. Победы,  д. 11                     ул. Победы,  д. 9                       ул. Нефтяников, д. 7

	2021
	4323,3691
	4236,9017
	77,820644
	8,646738
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы
ул. Мира,  д. 171

	2021
	777,082
	761,540
	13,987476
	1.554164
	0

	  1. Благоустройство дворовых территорий   2. Проектно-сметные работы
ул.  Мира, д. 169               ул.  Мира, д. 167                 ул.  Мира, д. 165                      ул. Чапаева,  д. 4                      ул. Чапаева,  д. 6                      ул.  Чапаева,  д. 8

	2021
	5070,803
	4969,3869
	91,274454
	10,141606
	0

	. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы
ул. Губкина, д. 2                       ул. Губкина, д. 4                       ул.. Мира, д. 183                        ул.  Мира, д. 185

	2021
	4124,936
	4042,4372
	74,248848
	8,249872
	0

	. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы
ул.  Мира, д. 187                       ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 1         ул.60 лет ВЛКСМ,  д. 3          ул.60 лет ВЛКСМ,  д. 5

	2021
	3995,936
	3916,0172
	71,926848
	7,991872
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные
работы                          ул. Победы,  д. 33

	2021
	1537,540
	1506,7892
	27,67572
	3,07508
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные
работы                          ул. Победы,  д. 22         ул. Победы, д. 24           ул. П. Лаврова, д. 15      ул. П. Лаврова, д. 17

	2021
	3 002,906
	2 946,136
	50,67
	6,1
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные
работы                          ул. Мира,  д. 197

	2021
	1537,5
	1506,8
	27,7
	3,0
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы

	2022
	50,0
	0
	0
	      50,0
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы

	2023
	50,0
	0
	0
	      50,0
	0

	1. Благоустройство дворовых территорий 2. Проектно-сметные работы

	2024
	50,0
	0
	0
	      50,0
	0

	ИТОГО по дворам

	27566,984
	26861,541
	493,376
	212.068
	6

	Благоустройство общественной территории «Центральный парк» Волгоградская обл.,      г. Котово, ул.60 лет ВЛКСМ, 2

	 2018
	9 036,246
	6 785,191
	1 104,566
	1 146,489
	1

	Благоустройство общественной территории «Сквер «Старое Котово»

	2019
	3 547,492
	3 476,542
	63,855
	7,095
	1

	Ограждение

	2019
	368,550
	361,179
	6,634
	0,737
	1

	Благоустройство общественной территории «Парк «Влюбленных»

	2019
	2 754,166
	2 699,083
	49,575
	5,508
	1

	1. «Центральный парк» Волгоградская обл.,      г. Котово, ул.60 лет ВЛКСМ, 2 (2 этап продолжение)                2. Проектно-сметные работы

	2020
	17123,550
	16781,079
	308,22391
	34,2471
	1

	1. Междворовая территория напротив школы № 6                      2. Проектно-сметные работы

	2021
	1165,242
	1141,9371
	20,974356
	2,33048
	0

	1. Сквер «Старая рыночная площадь»          2. Проектно-сметные работы

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Общественная территория                     2. Проектно-сметные работы

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Общественная территория                    2. Проектно-сметные работы

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГИ по общественным территориям

	33995,246
	31245,011
	1 553,828
	1196,4065
	4

	ИТОГО по программе 2018-2024 год

	61562,230
	58106,552
	2047,2042
	1 408,474
	10

Приложение №3
к постановлению администрации
городского поселения г. Котово
            от 11.12.2017    № 943

	Перечень дворовых территорий многоквартирных домов городского
поселения г. Котово включенных в Программу 2018-2024 год
	№ двора по паспорту
	Месторасположение дворовой территории
	Площадь дворовой территории, кв. м
	Виды работ

	2019 год

	5
	 ул. Коммунистическая, д. 88
	3064
	Минимальный перечень работ.                 Работы выполнены.

	22
	ул. Нефтяников, д. 4
	2066
	Минимальный перечень работ.            Работы выполнены.

	2020 год

	23
	ул.. Мира, д. 179                       ул.  Мира, д. 181-  2775м2                     ул. Пионера Лаврова,  д. 10     ул.  Губкина,  д. 1   - 1750м2
	8800
	Минимальный перечень работ.      Проектно-сметные работыРаботы выполнены.

	5
	ул. Свердлова,   д. 2 -4470м2               ул. Свердлова, д. 4  - 3236м2
	7706
	Минимальный перечень работ.Проектно-сметные работы           Работы выполнены.

	34
	ул.Свердлова, д. 20
	3915
	Минимальный перечень работ.     Проектно-сметные работы       Работы выполнены.

	1
	ул. Свердлова, д.29 –3150м2                ул.  Свердлова, д. 26                ул.  Свердлова, д. 30 а  -3590
	9800
	Минимальный перечень работ.           Проектно-сметные работыРаботы выполнены.

	2021год

	4
	ул. Победы, д. 11                         ул. Победы, д. 9                        ул. Нефтяников, д. 7
	11260
	Минимальный перечень работ.        Проектно-сметные работы

	ул. Мира,  д. 171
	2335
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	14
	ул.  Мира, д. 169               ул.  Мира, д. 167                 ул.  Мира, д. 165                      ул. Чапаева,  д. 4                      ул. Чапаева,  д. 6                      ул.  Чапаева,  д. 8
	12310
	Минимальный перечень работ.         Проектно-сметные работы

	25
	ул. Губкина, д. 2                       ул. Губкина, д. 4                       ул.. Мира, д. 183                        ул.  Мира, д. 185
	10900
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	25
	ул.  Мира, д. 187                       ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 1         ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 3          ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 5
	7710
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	2
	ул. Победы, д.33
	3500
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	20
	ул. Победы, д. 22                 ул. Победы, д. 24     ул. Пионера Лаврова,  д. 15     ул. Пионера Лаврова,  д. 17
	6560
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	29
	ул. Мира д. 197
	3102
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	2022 год

	ул. Свердлова, д.24
	4500
	Минимальный перечень работ.    Проектно-сметные работы

	17
	ул. Пионера Лаврова,  д. 2      ул. Пионера Лаврова,  д. 4       ул. Пионера Лаврова,  д. 6      ул. Нефтяников,  д. 3               ул. Школьная, д. 4
	6100
	Минимальный перечень работ.       Проектно-сметные работы

	24
	ул.  Губкина,  д. 10                    ул. Победы, д. 26                        ул. Победы, д. 28                      ул. Победы, д. 30                      ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 9
	8600
	Минимальный перечень работ.         Проектно-сметные работы

	26
	ул. Победы, д. 32                      ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 4         ул.  60 лет ВЛКСМ,  д. 2
	7200
	Минимальный перечень работ.     Проектно-сметные работы

	27
	ул.. Мира, д. 191                       ул.  Мира, д. 193                       ул.  Мира, д. 195
	5500
	Минимальный перечень работ.      Проектно-сметные работы

	ул. 60 лет ВЛКСМ,  д. 8
	7739
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	12
	ул. Разина, д. 6                         ул. Мира, д. 147                       ул. Мира, д. 149
	5600
	Минимальный перечень работ.         Проектно-сметные работы

	2023 год

	28
	ул. Победы, д. 36                        ул. Победы, д. 38                      ул. Победы, д. 40                      ул. Победы, д. 42                        ул. Победы, д. 46
	9200
	Минимальный перечень работ.      Проектно-сметные работы

	30
	ул.. Мира, д. 199/1                      ул.  Мира, д. 199/2                      ул. Чернышевского, д. 16       ул.. Мира, д. 203/1                       ул.  Мира, д. 203/2                      ул.  Мира, д. 201                      ул.  Мира, д. 205а
	14500
	Минимальный перечень работ.     Проектно-сметные работы

	13
	ул.. Мира, д. 159                       ул.  Мира, д. 161                       ул.  Мира, д. 163                      ул. Чапаева,  д. 1
	6500
	Минимальный перечень работ.          Проектно-сметные работы

	2024 год

	15
	ул. Победы, д. 2                                ул. Победы, д. 8                        ул. Победы, д. 10
	9300
	Минимальный перечень работ.        Проектно-сметные работы

	16
	ул. Победы, д. 12                      ул. Школьная, д. 8   - 1340м2                   ул. Школьная, д. 6                   ул. Пионера Лаврова,  д. 3
	4600
	Минимальный перечень работ.       Проектно-сметные работы

	19
	ул. Победы, д. 14                      ул. Победы, д. 16                      ул. Пионера Лаврова,  д. 5
	4800
	Минимальный перечень работ.       Проектно-сметные работы

	21
	ул. Победы,  д. 18               ул. Победы,  д. 20                      ул. Пионера Лаврова,  д. 9
ул. Пионера Лаврова,  д. 11 ул. Пионера Лаврова,  д.13
	8400
	Минимальный перечень работ.        Проектно-сметные работы

	11
	ул. Разина, д. 8                         ул. Разина, д. 10                       ул. Разина, д. 12                       ул. Мира, д. 151                       ул. Мира, д. 155
	8400
	Минимальный перечень работ.     Проектно-сметные работы

	6
	ул. Победы, д.3                         ул. Победы, д.5                     ул. Чапаева, д.14                  ул. Пионера Лаврова, д. 8  ул. Нефтяников,  д. 2                                            ул. Мира, д. 197а                   ул. Мира, д. 175                    ул. Свердлова, д. 28
	3400
	Минимальный перечень работ.     Проектно-сметные работы

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg